Sumber dana yang diperlukan untuk membiayai pengadaan berasal dari 

DIPA Satuan Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Pengawasan Sumber 

Daya Kelautan dan Perikanan Nomor : SP DIPA- 032.05.1.449520/2025 

tanggal 2 Desember 2024 . Kode MAK 2350.RCG.001.052.A. 523121. 

b. Pagu Anggaran sebesar Rp2.850.000.000,00 (Dua miliar delapan ratus 

lima puluh juta rupiah).  

c. Total perkiraan biaya yang diperlukan (HPS) adalah Rp2.825.889.000,00 

(Dua miliar delapan ratus dua puluh lima juta delapan ratus delapan 

puluh sembilan ribu rupiah) termasuk PPN 11%. 

8. JENIS KONTRAK DAN CARA PEMBAYARAN 

a. Jenis Kontrak 

Kontrak Gabungan (Lumsum dan Harga Satuan) 

b. Cara Pembayaran 

Sekaligus 

9. JAMINAN 

a. Jaminan Uang Muka 

Nilai jaminan uang muka sebesar 20% dari nilai Kontrak.